



## URZĄD MIEJSKI W KOWALEWIE POMORSKIM

ul. Konopnickiej 13, 87-410 Kowalewo Pomorskie

Kowalewo Pomorskie, dnia 09.08.2022r.

BRM.0003.1.15.2022

Sz. P.  
Jolanta Wypych  
Sekretarz Rady Miejskiej  
w Kowalewie Pomorskim

W odpowiedzi na Pani zapytanie, które wpłynęło do tut. Urzędu dnia 28.07.2022 r. uprzejmie informuję, iż Urząd Miejski w Kowalewie Pomorskim, jako organ uprawniony, wystąpił z odpowiednimi wnioskami o nadanie honorowej odznaki „Zasłużony dla Kultury Polskiej” do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego zgodnie z propozycjami Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury im. Władysława Stanisława Reymonta w Kowalewie Pomorskim oraz Dyrektorów placówek oświatowych, dla których Gmina Kowalewo Pomorskie jest organem prowadzącym. W oparciu o stosowne rozporządzenie każdy z wniosków zawierał uzasadnienie, na które składał się opis pracy w zakresie tworzenia, upowszechniania i ochrony kultury, tj. informacje o działaniach polegających na udostępnianiu wartości kultury narodowej i światowej, włączeniu ich do społecznego obiegu oraz umożliwieniu szerokiego odbioru; na inspirowaniu i organizowaniu jednostek oraz grup obywateli do aktywnego i twórczego uczestniczenia w życiu kulturalnym kraju, regionu, środowiska; na tworzeniu warunków do rozwoju ich talentów twórczych i twórczości kulturalnej oraz aktywności społecznej w sferze kultury, zwłaszcza w społecznym ruchu kulturalnym; a także na kultywowaniu i rozwijaniu regionalnych tradycji kulturalnych, twórczości ludowej i folkloru.

Decyzją Ministra, na podstawie przesłanych wniosków, część z proponowanych osób zamiast odznaki otrzymała *Dyplom Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z okazji 50-lecia powstania Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury im. Władysława Stanisława Reymonta w Kowalewie Pomorskim za zasługi w upowszechnianiu kultury*. Tak było między innymi w przypadku p. Benedykta Mrozińskiego.

Lista zaproszonych osób na uroczystość 50-lecia, którą Urząd Miejski otrzymał od M-GOK zawiera imiona i nazwiska wszystkich osób wyróżnionych odznaką bądź dyplomem. Ponadto Ośrodek Kultury, jako organizator wydarzenia, wysyłał pisemne zaproszenia na spotkanie jubileuszowe, które odbyło się w dniu 25 czerwca 2022 r.

Z poważaniem

SEKRETARZ GMINY

*/-/ mgr Monika Piróg*

Do wiadomości:

1. Jerzy Orłowski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim
2. a/a